
Město Příbram - RM 15.05.2017  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 15.05.2017 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé dnešního zápisu: pí Věra Kresslová, PhDr. Petr Vácha 
Mgr. Ženíšková se dostaví na jednání RM později. 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost CSZS Příbram o výpůjčku NP č. 704 – garáže v Příbrami VI, U Dolu Anna čp. 26 a NP č. 702 

v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 
6. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
7. Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2016, závěrečný účet a účetní závěrka za období                    

od 01.01.2016 do 31.12.2016 
8. Návrh limitu prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací 
9. Uzavření smlouvy o úplatě třetí straně za zřízení věcného břemene mezi městem Příbram a majiteli 

nabízejícími vodohospodářské sítě (……………) 
10. Uzavření smlouvy o úplatě třetí straně za zřízení věcného břemene mezi městem Příbram a majiteli 

nabízejícími vodohospodářské sítě (……………) 
11. Zápis z 18. jednání komise pro výchovu a vzdělávání 
12. Žádost Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z Fondu 

vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence Středočeského kraje 
13. Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII, 28. října 1, o individuální dotaci 

(staženo z programu) 
14. Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o navýšení provozního příspěvku 
15. Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VII, Bratří Čapků o změnu Smlouvy o výpůjčce nemovitostí 
16. MŠ Školní 131, Příbram VIII – žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru 
17. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti provedené ČŠI v příspěvkové organizaci Mateřská škola Rybička 
18. Použití neinvestičního příspěvku zřizovatele na předfinancování projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I“ 
19. Žádost o dotaci (SK Spartak Příbram) 
20. Žádost o dotaci (SK TRI klub)  

(staženo z programu) 
21. Žádost o dotaci (Šachový klub Příbram – Baník) 
22. Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů – nahlášené akce OŠKS 
23. Výběr dodavatele pro ostrahu objektu a osob – Den sportu Příbram 2017 

(staženo z programu) 
24. Žádost poskytnout jako výpůjčku pozemek p. č. 2792, p. č. 2791/2 a část pozemku p. č. 2791/1 vše v k. ú. 

Příbram  
25. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 60/98, k.ú. Bytíz 
26. Žádost Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p. o. o souhlas zřizovatele s přijetím účelového 

finančního daru v rámci projektu „Obědy pro děti“ 
27. Žádost o dotaci (……………) 
28. Revokace R.usn.č.399/2017 ze dne 02.05.2017 (Žádost o individuální dotaci Odbor přátel Slavia Praha 

v Příbrami) 
29. Kežmarok EĽRO 2017 
30. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností BEEWAY, s. r. o. 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 2 

31. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Wheelabrator Czech, s. r. o. 
32. Dětské hřiště s vodními prvky – žádost o prodloužení termínu dokončení díla 
33. Žádost o schválení finančního příspěvku rodičů v rámci Programu prevence kriminality města Příbram na 

rok 2017 
34. Žádost o dotaci (Centrin CZ, s. r. o.) 
35. Žádost o finanční příspěvek na úhradu výdajů spojených s asistenčním psem 
36. Žádost o finanční příspěvek (Oblastní nemocnice Příbram, a. s.) 
37. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 03.05.2017 o přidělení bytů v DPS 
38. Žaloba o určení vlastnického práva k nemovitosti – budově bez čp./č. e. na pozemku parc. č. 74/8 v k. ú. a 

obci Příbram, vedeno Okresním soudem v Příbrami pod sp. zn. 6 C 1/2017 
39. Žaloba o určení vlastnického práva k nemovitosti – části pozemku parc. č. 602/1 o výměře 26 m

2
, na které je 

postavena terasa budovy čp. 65, k. ú. Březové Hory – vedeno Okresním soudem v Příbrami pod sp. zn.                    
7 C 45/2017 - 22 

40. Přechod nájmu bytu č. 23 v budově čp. 538, ul. Sadová, Příbram VII, v Komunitním domě seniorů z důvodu 
smrti nájemce na člena domácnosti 

41. Sportovní zařízení města Příbram – ředitel příspěvkové organizace 
42. Výběr zhotovitele stavebních prací – Realizace parkovišť P + R, Příbram 
43. Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce šaten na zimním stadionu v Příbrami 
44. Uzavření smlouvy ve věci poradenství při správě vodohospodářského majetku 
45. Manažer prevence kriminality 
46. Návrh „Memoranda o výkladu smluvních ustanovení“ 
47. Schválení změn a víceprací na akci „Rekonstrukce toalet veřejnosti, zimní stadion Příbram“ 
48. Různé 

 
R.usn.č.444/2017        
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálů č. 13, 20 a 23 z programu dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  4 
       (nepřítomni 2) 

 
R.usn.č.445/2017        
Rada      s c h v a l u j e 
               upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  4 
       (nepřítomni 2) 

 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Žádost CSZS Příbram o výpůjčku NP č. 704 – garáže v Příbrami VI, U Dolu Anna č.p.26 a NP č. 702 
v Příbrami IV, Čs. armády č.p. 5 

R.usn.č.446/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost ředitele Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram Mgr. Jana Konvalinky o výpůjčku 
nebytového prostoru č. 704 – garáže v objektu č.p. 26 v ulici U Dolu Anna, Příbram VI a nebytového 
prostoru č. 702 v Příbrami IV, ul. Čs. armády 5. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. 1166/OSM/2015 jehož předmětem je 
doplnění předmětu výpůjčky o: nebytový prostor č. 704 – garáž o celkové výměře 17,63 m

2
 v objektu čp. 

26 v ul. U Dolu Anna, Příbram VI, která je součástí pozemku p. č. st. 27/1, vše v k. ú. Březové Hory za 
úhradu: zálohy na teplo 400 Kč/měsíc, zálohy na spotřebu el. energie 400 Kč/měsíc a nebytový prostor 
k podnikání č. 702 – prostor o celkové výměře 78,01 m

2
 v objektu čp. 5,  v ul. Československé armády, 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 3 

Příbram IV, který je součástí pozemku p. č. st. 2825/1, vše v k. ú. Příbram za úhradu: zálohy na teplo 
1000 Kč/měsíc a zálohy na spotřebu SV 1 500 Kč/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
6) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – h) 

R.usn.č.447/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

 
6 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení 
výdajů kapitoly 789 - SOSH o částku 150.289,23 Kč a navýšení výdajů kapitoly 739 - TS ve stejné výši      
z důvodu úhrady prací při opravách městských komunikací 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení výdajů kapitoly 
789 - SOSH o částku 150.289,23 Kč a navýšení výdajů kapitoly 739 - TS ve stejné výši z důvodu 
úhrady prací při opravách městských komunikací. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0046 789 - SOSH 2212 5171  3657 Oprava a údržba komunikací -8 310,28 

RP0046 789 - SOSH 2219 5169  3663 Služby spojené s opravami MK -20 812,00 

RP0046 789 - SOSH 2219 5171  3742 Opravy chodníků -15 818,33 

RP0046 789 - SOSH 2212 5171  3662 Dopravní značení  -105 348,62 

RP0078 739 - TS 3639 5331  546 Neinvestiční příspěvek 150 289,23 

 
 

6 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů v rámci kapitoly           
792 - Fond vodohospodářského majetku města  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů v rámci kapitoly 792 - Fond 
vodohospodářského majetku města. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0082 792 - FOVM 3639 5164 001 Běžné výdaje 3997 Nájemné 24 200,00 

RP0082 792 - FOVM 3639 6121 002 Kapitálové výdaje 3998 Orlov - Lazec 22 170,00 

RP0082 792 - FOVM 3639 5171 001 Běžné výdaje 3829 Příbram II, Obecnická ul. - 
obnova kanalizace + obnova 
vodovodu 

-46 370,00 

 
 

6 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů      
v rámci kapitoly 786 -  OIRM 

rozpočtového opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů v rámci 
kapitoly 786 -  OIRM. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0080 786 - 
OIRM  

3412 6121 031 Nový rybník 3944 Realizace stavby 250 040,00 

RP0080 786 - 
OIRM  

3639 6901 022 Rezerva na 
kapitálové výdaje 

3598 Rezerva -250 040,00 

 
 

6 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů v rámci kapitoly 
777 – OŠKS z důvodu převodu zůstatku finančních prostředků nerozdělených „Programových dotací“ 
ve prospěch „Individuálních dotací“ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů v rámci kapitoly 777 – OŠKS 
z důvodu převodu zůstatku finančních prostředků nerozdělených „Programových dotací“ ve prospěch 
„Individuálních dotací“. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 4 

RP0083 777 - OŠKS 3419 5901 001 Kultura, 
sport 

3718 Individuální dotace 944 474,00 

RP0083 777 - OŠKS 3319 5901 001 Kultura, 
sport 

3465 Podpora - KULTURNÍ 
AKTIVITY 

-527 500,00 

RP0083 777 - OŠKS 3330 5901 001 Kultura, 
sport 

3471 Podpora - PAMÁTKY 
MÍSTNÍHO VÝZNAMU 

-153 636,00 

RP0083 777 - OŠKS 3419 5901 001 Kultura, 
sport 

3467 Podpora - ČINNOST 
SPORTOVNÍCH 
ORGANIZACÍ 

-263 338,00 

 
 

6 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci 
kapitoly 749 – MěRK 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
749 – MěRK.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0084 749 - MěRK 3612 5171 001 Běžné výdaje - správa 
a údržba bytů a nebytů 

484 Opravy a 
udržování 

-200 000,00 

RP0084 749 - MěRK 3612 5179 001 Běžné výdaje - správa 
a údržba bytů a nebytů 

492 Volné byty, 
neplatiči... 

200 000,00 

 
 

6 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) o částku 1.623.976,00 Kč a navýšení rozpočtu 
kapitoly 786 - OIRM (Klidová zóna Ryneček) ve stejné výši 

rozpočtového opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu 
kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) o částku 1.623.976,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 
786 - OIRM (Klidová zóna Ryneček) ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0085 786 - OIRM  3429 6121 032 Klidová 
zóna Ryneček 

4008 Doplnění herních prvků 1 623 976,00 

RP0091 741 - OE 6171 5901 001 Ostatní 3369 Rezerva z dotačních 
titulů 

-1 623 976,00 

 
 

6 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (kapitálové transfery ÚZ 17978) o částku 442.950,92 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva z dotačních titulů) ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na realizovanou akci "B. j. 23 PB - 
KODUS Příbram" 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (kapitálové transfery ÚZ 17978) o částku 442.950,92 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z 
dotačních titulů) ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na realizovanou akci "B. j. 23 PB - KODUS 
Příbram".  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0088 741 - OE  4216 17978 002 Investiční 
přijaté transfery 

3737 Investiční dotace 
(Podpora bydlení) 
KODUS 

442 950,92 

RP0088 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z dotačních 
titulů 

442 950,52 

 
6 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. snížení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 13010) o částku 44.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 – OSVZ         
ve stejné výši z důvodu vrácení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na kalendářní rok 2017 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace, ÚZ 13010) o částku 44.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve stejné výši z 
důvodu vrácení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na kalendářní rok 2017. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 5 

RP0090 728 - OSVZ 4339 5011 13010 007 Výkon 
pěstounské péče 

2781 Platy zaměstnanců - 
výkon pěstounské péče 

-40 000,00 

RP0090 728 - OSVZ 4339 5031 13010 007 Výkon 
pěstounské péče 

1796 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

-4 000,00 

RP0092 741 - OE  4116 13010 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

1131 Výkon pěstounské péče - 
dotace od ÚP   

-44 000,00 

 
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
7) Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2016, závěrečný účet a účetní závěrka za období 
od 01.01.2016 do 31.12.2016 

R.usn.č.448/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Příbram za rok 2016 včetně „Zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbram za období od 01.01.2016     
do 31.12.2016“ bez výhrad, 

2) schválit účetní závěrku města Příbram za období 01.01.2016 do 31.12.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
8) Návrh limitu prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací 

R.usn.č.449/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

limity prostředků na reprezentaci příspěvkových organizací ve výši:  
 

Název organizace   pro rok 2017 

Divadlo A. Dvořáka Příbram 60.000,00 

Galerie Františka Drtikola 10.000,00 

Knihovna Jana Drdy   12.000,00 

Centrum sociálních a zdravotních služeb 40.000,00 

Sportovní zařízení města Příbram 10.000,00 

Technické služby města Příbrami 15.000,00 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
9) Uzavření smlouvy o úplatě třetí straně za zřízení věcného břemene mezi městem Příbram a majiteli 
nabízejícími vodohospodářské sítě 

R.usn.č.450/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

 uzavření „Smlouvy o úplatě za zřízení věcného břemene“ mezi majiteli ……………,  ……………,  
…………… a městem Příbram, kdy předmětem smlouvy bude závazek majitelů nabízející 
vodohospodářské sítě, uhradit městu Příbram úplatu požadovanou třetí stranou. 

 
 II.   u k l á d á 

OPVZ ve spolupráci s OIRM zpracovat „Smlouvu o úplatě za zřízení věcného břemene“ mezi majiteli 
……………,  ……………,  …………… a městem Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

10) Uzavření smlouvy o úplatě třetí straně za zřízení věcného břemene mezi městem Příbram a majiteli 
nabízejícími vodohospodářské sítě 

R.usn.č.451/2017        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 6 

uzavření „Smlouvy o úplatě za zřízení věcného břemene“ mezi majiteli ……………,  ……………,  
……………,  …………… a městem Příbram, kdy předmětem smlouvy bude závazek majitelů nabízející 
vodohospodářské sítě, uhradit městu Příbram úplatu požadovanou třetí stranou. 

 
II.   u k l á d á 
OPVZ ve spolupráci s OIRM zpracovat „Smlouvu o úplatě za zřízení věcného břemene“ prostřednictvím 
zvoleného zástupce ……………, mezi majiteli ……………, ……………,  ……………,  …………… 
a městem Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
11) Zápis z 18. jednání komise pro výchovu a vzdělávání 

R.usn.č.452/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z 18. jednání komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 15.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
12) Žádost Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci 
z Fondu vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence Středočeského kraje 

R.usn.č.453/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby ředitel příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 podal žádost 
o poskytnutí dotace ve výši 104.000,00 Kč z  Fondu vzdělávání, sportu, volného času a primární 
prevence Středočeského kraje na rok 2017 na projekt „Zdravé klima“ s tím, že na tento projekt nebude 
požadováno navýšení finančních prostředků od zřizovatele a povinná 20% spoluúčast na nákladech 
projektu bude hrazena z prostředků výše uvedené příspěvkové organizace. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
13) Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII, 28. října 1, o individuální dotaci 

(staženo z programu) 
                                                           

 
14) Žádost Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o navýšení provozního příspěvku  

R.usn.č.454/2017        
Rada    n e s c h v a l u j e  

navýšení provozního příspěvku pro Základní školu, Příbram VII, 28. října 1 za účelem nákupu šatních 
skříněk pro žáky, jídelních stolů a židlí. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
 
15) Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VII, Bratří Čapků o změnu Smlouvy o výpůjčce nemovitostí  

R.usn.č.455/2017        
Rada    s t a h u j e  

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

16) MŠ Školní 131, Příbram VIII – žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru 

R.usn.č.456/2017        
Rada    s o u h l a s í 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 7 

s tím, aby Mateřská škola Školní 131, Příbram VIII, přijala věcný sponzorský dar 
v hodnotě 80.244,00 Kč od Spolku rodičů při MŠ, Příbram VIII, Školní 131, který bude sloužit potřebám 
dětí mateřské školy.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
17) Výsledky inspekční a kontrolní činnosti provedené ČŠI v příspěvkové organizaci Mateřská škola 
Rybička 

R.usn.č.457/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

výsledky inspekční a kontrolní činnosti provedené Českou školní inspekcí (ČŠI) ve dnech 8., 9. a 13. 
února 2017 v příspěvkové organizaci Mateřská škola Rybička, se sídlem Fibichova 272, 261 01 Příbram 
II. 

 
II.   n e u k l á d á 
OŠKS přijmout žádná opatření vůči ředitelce školy. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
18) Použití neinvestičního příspěvku zřizovatele na předfinancování projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I“ 

R.usn.č.458/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

použití neinvestičního příspěvku zřizovatele na předfinancování projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I“ . 
  

                                                         hl.  pro  6 
 
19) Žádost o dotaci (SK Spartak Příbram) 

Hlasováno o návrhu PhDr. Váchy. 
R.usn.č.459/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 380 000 Kč pro SK Spartak Příbram, spolek, Žižkova 694, 
261 01 Příbram, IČ 61904899, na projekt s názvem „Sportovní činnost mládeže pro rok 2017“, a to 
z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím 
zřízeným či založeným. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
20) Žádost o dotaci (SK TRI klub)  

(staženo z programu) 
 

                                                          
21) Žádost o dotaci (Šachový klub Příbram – Baník) 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.460/2017        
Rada    s t a h u j e  

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
22) Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů – nahlášené akce OŠKS 

R.usn.č.461/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. 1/2015 ze dne 23. 03. 2015, o zákazu 
požívání alkoholu na veřejném prostranství pro akce uvedené v příloze. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 8 

 
23) Výběr dodavatele pro ostrahu objektu a osob – Den sportu Příbram 2017 

(staženo z programu) 
 
 
24) Žádost poskytnout jako výpůjčku pozemek p. č. 2792, p. č. 2791/2 a část pozemku p. č. 2791/1 vše 
v k. ú. Příbram 

R.usn.č.462/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi půjčitelem městem Příbram a vypůjčitelem Spolkem DaR (Děti a 
rodiče), se sídlem Řadovy 10, 262 56 Svatý Jan, IČO 04957415, pozemku p. č. 2792, p. č. 2791/2 a 
části pozemku p. č. 2791/1 o výměře cca 500 m

2
 z celkové výměry 917 m

2
 vše v katastrálním území 

Příbram, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou s počátkem jejího běhu od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi, za účelem pěstování plodin dětmi, práci s dětmi v externím 
prostředí a k nauce o přírodě.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
25) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 60/98, k.ú. Bytíz 

R.usn.č.463/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 60/98 o výměře 15648 m
2
, v k.ú. Bytíz, mezi 

pronajímatelem městem Příbram, a nájemcem SVZ Centrum s.r.o., IČO: 26092212, se sídlem Aloise 
Jiráska 264, Příbram IV, za účelem výstavby skládky TKO a v souvislosti s ní, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi, za cenu 10,42 Kč/m

2
/rok, s úpravou nájemného o roční míru inflace vždy za uplynulý 

kalendářní rok. 
 
II.   s c h v a l u j e  
úhradu za bezesmluvní užívání pozemku p.č. 60/98 v k.ú. Bytíz, společností SVZ Centrum s.r.o.,  
IČO: 26092212, se sídlem Aloise Jiráska 264, Příbram IV, a to zpětně od 02.06.2014 do 31.12.2014 za 
cenu 10,28 Kč/m

2
/rok, za období od 01.01.2015 do 31.12.2015 za cenu 10,32 Kč/m

2
/rok, za období od 

01.01.2016 do 31.12.2016 za cenu 10,35 Kč/m
2
/rok a  za cenu 10,42 Kč/m

2
/rok od 01.01.2017 do doby 

uzavření nájemní smlouvy. 
  
                                                          hl.  pro  6 

 
 
26) Žádost Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p. o. o souhlas zřizovatele s přijetím účelového 
finančního daru v rámci projektu „Obědy pro děti“  

R.usn.č.464/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s přijetím účelového finančního daru v rámci projektu „Obědy pro děti“ od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s. Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509 na období od 10.04.2017 
do 30.06.2017 ve výši 1.435,00 Kč pro Základní školu, Příbram VI, Bratří Čapků 279, p. o. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
27) Žádost o dotaci (……………) 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.465/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč pro ……………, bytem ……………, na 
projekt s názvem „Pohárová soutěž v naturální kulturistice“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným.  

 
                                                         hl.  pro  6 

 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 9 

 
28) Revokace R.usn.č.399/2017 ze dne 02.05.2017_Žádost o individuální dotaci_Odbor přátel Slavia 
Praha v Příbrami 

R.usn.č.466/2017        
Rada    I.   r e v o k u j e  

R.usn.č.399/2017 ze dne 02.05.2017. 
  
II.   n e s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace pro Odbor přátel Slavia Praha – odbočka Příbram z důvodu nedostatku 
finančních prostředků. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Kežmarok (EĹRO 2017) 

R.usn.č.467/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu do Kežmaroku (Slovensko) k účasti na festivalu lidových řemesel EĹRO, 
který se uskuteční ve dnech 07. – 09. 07. 2017. Cesty se zúčastní zástupce města Mgr. Václav Švenda. 
Cestovní náklady (pojistné, stravné, 40 % kapesného pro zástupce města) a dar do výše 3.000,00 Kč 
hradí město Příbram z kap. 777 – OŠKS. Cesta se uskuteční vlastním vozidlem. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
30) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností BEEWAY, s. r. o. 

R.usn.č.468/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností BEEWAY, s. r. o.,                       
IČ: 248 44 551, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 20.000 Kč + DPH 
služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání 
Dne sportu Příbram 2017.  
 
II.    u k l á d á 
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 
31) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Wheelabrator Czech, 
s. r. o. 

R.usn.č.469/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Wheelabrator                        
Czech, s. r. o., IČ: 49822977, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu                    
150.000 Kč + DPH služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“)                    
u příležitosti konání Dne sportu Příbram 2017.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Dětské hřiště s vodními prvky – žádost o prodloužení termínu dokončení díla 

R.usn.č.470/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost zhotovitele díla „Dětské hřiště s vodními prvky v areálu Nového rybníka“ na prodloužení termínu 
předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli do 05.06.2017. 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 10 

 
II.   n e s c h v a l u j e 
1) prodloužení lhůty pro předání hotového díla „Dětské hřiště s vodními prvky v areálu Nového 

rybníka“ zhotovitelem objednateli do 05.06.2017, 
2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 252/OIRM/2017  na akci „Dětské hřiště s vodními prvky 

v areálu Nového rybníka“ se společností Hřiště hrou, s.r.o. se sídlem Sobotecká 810, 511 01 
Turnov, IČ: 03673073, kterým dojde k prodloužení termínu předání hotového díla zhotovitelem 
objednateli do 05.06.2017. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
33) Žádost o schválení finančního příspěvku rodičů v rámci Programu prevence kriminality města 
Příbram na rok 2017 

R.usn.č.471/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přijetí finančního příspěvku ve výši 300,- Kč na jedno dítě jako spoluúčast rodičů na Prázdninovém 
sociálně terapeutickém programu konaném v rámci Programu prevence kriminality města. 

2) přijetí finančního příspěvku ve výši 400,- Kč na jedno dítě a 350,- Kč na jedno dítě v případě 
sourozenců jako spoluúčast na Letním zážitkovém pobytu pro děti s rizikovým chováním konaném 
v rámci Programu prevence kriminality města.  

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
34) Žádost o dotaci (Centrin CZ, s.r.o.) 

R.usn.č.472/2017        
Rada    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku pro Centrin CZ, s.r.o., se sídlem Trativody 587, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy, provozovna nám. Míru 597, 285 22 Zruč nad Sázavou,  IČ: 27656535,  
na zlepšení poskytování služeb, v oblasti sociální pro rok 2017 formou individuální dotace, a to 
z důvodu, že se nejedná o zařízení města, nejedná se o poskytovatele služeb se sídlem v území ORP 
Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
35) Žádost o finanční příspěvek na úhradu výdajů spojených s asistenčním psem 

R.usn.č.473/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí finančního příspěvku na úhradu výdajů spojených s asistenčním psem pro paní 
……………, trvale bytem ……………, ve výši 5 000 Kč, a to z kap. 728 - OSVZ, prvek 3463 
(podpora sociální) za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím 
jím zřízeným či založeným. 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2017, které se promítne  
na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 728 – OSVZ ve snížení prvku 3463 (podpora sociální)     
o částku 5 000 Kč a navýšení prvku 4007 ve stejné výši.             

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

36) Žádost o finanční příspěvek (Oblastní nemocnice Příbram, a.s.) 

R.usn.č.474/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit poskytnutí finančního příspěvku pro Oblastní nemocnice Příbram, a.s., se sídlem Gen. R. 
Tesaříka 80, 261 01 Příbram 1, IČ: 27085031, na projekty „Hrajeme si s nemocnicí“, „Dobrovolnické 
centrum“, „Zdravotní klaun“, „Bazální stimulace“ a „Nemocnice míří do školek“, v oblasti 
zdravotnictví pro rok 2017 formou individuální dotace ve výši 50 000 Kč, a to z kap. 728 - OSVZ, 
prvek 3464 (podpora zdravotnictví) za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram 
a organizacím jím zřízeným či založeným, 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 11 

2) schválit rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2017, které se promítne  
na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 728 – OSVZ ve snížení prvku 3464 (podpora 
zdravotnictví) o částku 50 000 Kč a navýšení prvku 4006 (nefinanční podnikatelské subjekty – 
právnické osoby) ve stejné výši.             

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
37) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 03.05.2017 o přidělení bytů  v DPS 

R.usn.č.475/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 26 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
38) Žaloba o určení vlastnického práva k nemovitosti - budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 74/8 
v k.ú. a obci Příbram, vedeno Okresním soudem v Příbrami pod sp. zn. 6 C 1/2017 

R.usn.č.476/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s převzetím zastupování města Příbram ve sporu vedenému Okresním soudem Příbram pod sp. zn.     
6 C 1/2017 advokátní kanceláří Holá, Janík, Samek, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Pražská 140, 
261 01 Příbram, v rámci stávajícího smluvního vztahu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
39) Žaloba o určení vlastnického práva k nemovitosti – části pozemku parc. č. 602/1 o výměře 26 m

2
,    

na které je postavena terasa budovy č.p. 65, k.ú. Březové hory - vedeno Okresním soudem v Příbrami 
pod sp. zn. 7 C 45/2017 - 22 

R.usn.č.477/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s převzetím zastupování města Příbram ve sporu vedenému Okresním soudem Příbram pod sp. zn. 7 
C 45/2017 - 22 advokátní kanceláří Holá, Janík, Samek, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Pražská 
140, 261 01 Příbram, v rámci stávajícího smluvního vztahu. 
 

                                                         hl.  pro  6  
 
 

40) Přechod nájmu bytu č. 23 v budově č.p. 538, ul. Sadová, Příbram VII, v Komunitním domě seniorů 
z důvodu smrti nájemce na člena domácnosti   

R.usn.č.478/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

1) Informace MěRK o úmrtí nájemce bytu č. 23 v budově č.p. 538, ul. Sadová v Příbrami VII (KODUS) 
p. ……………. Nájemní smlouva č. 363/MERK/2017 k podporovanému bytu byla uzavřena dne 
19.4.2017, na dobu určitou 2 let, na základě usnesení  Rady města Příbram ze dne  6.3.2017 č. 
194/2017.  

2) Zákonný přechod nájmu bytu č. 23 v budově č.p. 538, ul. Sadová, Příbram VII na člena nájemcovy 
domácnosti pí ……………, pozůstalou manželku, z důvodu smrti nájemce p. ……………, která ke 
dni smrti nájemce žila s nájemcem p. …………… ve společné domácnosti, dle ustanovení § 2279 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

II.   s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 1 ke stávající nájemní smlouvě č. 363/MERK/2017 ze dne 19.4.2017, jehož 
předmětem je z důvodů právní jistoty smluvních stran promítnutí zákonného práva přechodu nájmu dle 
§ 2279  zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  na pí ……………, pozůstalou 
manželku, která se stává nájemcem. 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 12 

41) Sportovní zařízení města Příbram – ředitel příspěvkové organizace 

R.usn.č.479/2017        
Rada    I.   o d v o l á v á    

Ing. Jiřího Holobradu z funkce ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram ke dni 
31.05.2017. 
 
II.   p o v ě ř u j e 
paní Petru Zelenkovou, vedoucí střediska Nový rybník, řízením příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města Příbram s účinností od 01.06.2017 do doby jmenování a nástupu nového ředitele 
příspěvkové organizace do funkce.  
 
III.   u r č u j e  
paní Petře Zelenkové po dobu pověření řízením příspěvkové organizace Sportovní zařízení města 
Příbram plat ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu s účinností od jejího pověření řízením s tím, 
že je do platové třídy zařazena výjimečně.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
42) Výběr zhotovitele stavebních prací – Realizace parkovišť P + R, Příbram 

R.usn.č.480/2017        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

závěry hodnotící komise zpracované ve Zprávě o hodnocení nabídek na zakázku „Výběr zhotovitele 
stavebních prací – Realizace parkovišť P + R, Příbram“. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku  
1) společnosti STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744, pro dílčí 

část 1 a 2 (Příbram VII, Drkolnov a Příbram VII, Drkolnov u Březohorského hřbitova), 
2) společnosti HABAU CZ s.r.o., se sídlem Žižkova 1, 370 01 České Budějovice, IČ 26068338, pro 

dílčí část 3 (Příbram VIII, Čechovská ul.) 
 
III.   s ch v a l u j e 
uzavření smlouvy  
1) se společností  STRABAG a.s, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744, pro dílčí 

část 1 za nabídkovou cenu 3 665 305,51 Kč bez DPH a pro dílčí část 2 za nabídkovou cenu 
5 814 313,92 Kč bez DPH, 

2) HABAU CZ s.r.o., se sídlem Žižkova 1, 370 01 České Budějovice, IČ 26068338, pro dílčí část 3 za 
nabídkovou cenu 5 492 962,50 Kč bez DPH. 

 
 
IV.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

43) Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce šaten na zimním stadionu v Příbrami 

R.usn.č.481/2017        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

závěry hodnotící komise zpracované ve Zprávě o hodnocení nabídek na zakázku „Výběr zhotovitele 
stavebních prací – Rekonstrukce šaten na zimním stadionu v Příbrami“. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti MTStav 
Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI – Březové Hory, IČ 27240088. 
 
 
 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 13 

III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností MTStav Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI – 
Březové Hory, IČ 27240088 za nabídkovou cenu 7 949 995,76 Kč bez DPH. 
 
IV.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
44) Uzavření smlouvy ve věci poradenství při správě vodohospodářského majetku 

R.usn.č.482/2017        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust. č. 
VII, bodu 6 písm. b) směrnice č. 2/2011, přičemž důvodem přímého zadání je zejména zkušenost 
poskytovatele služeb - jde o osobu vodohospodářské problematiky znalou, zkušenou a odborně 
zdatnou, navrhovaná měsíční odměna je s ohledem na poskytované služby v místě a čase obvyklá. 

 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy ve smyslu § 1746 Občanského zákoníku ve věci právního poradenství v oblasti 
vodohospodářského majetku s podnikající fyzickou osobou nezapsanou v obchodním rejstříku - 
advokátem JUDr. Markem Dvořákem, IČ 73630837, místo podnikání Příbram I, náměstí T. G. Masaryka 
1, za částku 1 900 Kč/h bez DPH, a to na dobu určitou v trvání do 31.12.2018 s účinností                      
od 01.04.2017. 
 

                                                         hl.  pro  5 
           zdrž. 1  

 
45) Manažer prevence kriminality 

R.usn.č.483/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci usnesení RM R.usn.č.359/2015 ze dne 27.04.2015. 
 

II.   b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o změně na pozici manažer prevence kriminality. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
  

46) Návrh „Memoranda o výkladu smluvních ustanovení“ 

R.usn.č.484/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření memoranda o výkladu smluvních ustanovení se společností h-projekt s.r.o., se sídlem Korunní 
968/31, 120 00 Praha 2, IČ 60468653, kterým obě smluvní strany deklarují sdílení názoru na výklad 
smlouvy, zejména ustanovení čl. 12 smlouvy, ohledně otázky rozlišení nároku z vadného plnění 
a nároku na náhradu škody způsobené v důsledku vadného plnění na základě ustálené judikatury 
Nejvyššího soudu ČR. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

Hlasováno o zařazení bodu - Schválení změn a víceprací na akci „Rekonstrukce toalet veřejnosti, zimní stadion 
Příbram“ do programu dnešního jednání RM. 
 
R.usn.č.485/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zařazení bodu - Schválení změn a víceprací na akci „Rekonstrukce toalet veřejnosti, zimní stadion 
Příbram“ do programu dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 15.05.2017  

 14 

47) Schválení změn a víceprací na akci „Rekonstrukce toalet veřejnosti, zimní stadion Příbram“ 

R.usn.č.486/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č.2 s firmou MTStav Příbram s.r.o. (IČ:27240088), který bude 
řešit navýšení ceny díla o 5.417,03 Kč bez DPH (6.555,00 Kč včetně DPH) a prodloužení termínu 
dokončení díla o 32 dnů. 
Změna č.3: 
Vícepráce - ytongová dozdívka, SDK zakrytí rozvodu, bourání příčky – celková částka 9.547,19 Kč 
Méněpráce – dveře do úklidové místnosti – celková částka -9113,00 Kč 
Celková částka za změnu 434,19 Kč  
Změna č.4: 
Vícepráce – odvětrání kanalizace, nerez lišty, pružná dilatační spára – celková částka 22.837,41 Kč 
Méněpráce – plastové lišty, dilatační profily – celková částka -17.854,57 Kč 
Celková částka za změnu 4.982,84 Kč 

                                           
2) Rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů  v rámci 

kapitoly 786 – OIRM spočívající ve snížení prvku 3598 - Rezerva (Rezerva na kapitálové výdaje)     
o částku 6.555,00 Kč a navýšení prvku 3783 – Zimní stadion Příbram (Stavební úpravy WC)           
ve stejné výši. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 
 

48) Různé      

 
 

 
Zápis ověřili: 
Věra Kresslová 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 18.05.2017 
 
Ověřeno: 19.05.2017 
Vyvěšeno: 19.05.2017 


